damus, intellectualem, sive accuratam Dei cognitionem, non esse donum omnibus fidelibus commune sicuti obedientiam. Deinde cognitionem illam, quam Deus per Prophetas ab omnibus universaliter petuit, & unusquisque scire tenetur, nullam esse, praeter cognitionem Divinæ ejus Justitiae, & Charitatis, quæ ambæ ex ipsa Scriptura facile demonstrantur. Nam I. evidentissime sequitur ex Exodi vi. 2. ubi Deus Mosi, ad singularem gratiam, ipsi largitam, indicandum, ait

נָאֹרָא אֶל אַבְרָהָם אֶל יִצְחָק וְאֶל יַעֲקֹב בְּאֶל שְׁדֵי
 וּשְׁמֵי יְהוָה לֹא נָרוּעַתִּי לְהֶם
 & revelatus sum Abrabamo, Isaaco, & Iacobo El Sadai, sed nomine meo
 Jehovah non sum cogitus ipsis: ubi ad meliorem expli-
 cationem notandum El Sadai significare Hebraica
 Deum, qui sufficit, quia unicuique, quod ei suffi-
 cit, dat; & quamvis saepe Sadai abiolute pro Deo su-
 matur, non dubitandum tamen est, quin ubique no-
 men El Deus subintelligendum sit. Deinde notan-
 dum in Scriptura nullum nomen præter Jehovah re-
 periri, quod Dei absolutam essentiam, sine relatio-
 ne ad res creatas, indicet. Atque ideo Hebræi hoc
 solum nomen Dei esse proprium contendunt, reli-
 qua autem appellativa esse; & revera reliqua Dei
 nomina, sive ea substantiva sint, sive adjectiva, at-
 tributa sunt, quæ Deo competunt, quatenus cum
 relatione ad res creatas consideratur, vel per ipsas
 manifestatur. Ut אֵל El, vel cum littera הֵ He para-
 gogica אלֵה Elha, quod nihil aliud significat, quam
 potentem, ut notum; nec Deo competit, nisi per ex-
 cellentiam, sicuti cum Paulum Apostolum appella-
 mus, alias virtutes ejus potentia explicantur, ut El

(potens) magnus, tremendus, justus, misericors, &c. vel ad omnes comprehendendas simul hoc nomen in plurali numero usurpatur, & significatio ne singulari, quod in Scriptura frequentissimum. Jam quando quidem Deus Moysi dicit, se nomine Jehova non fuisse patribus cognitum, sequitur, eos nullum Dei attributum novisse, quod ejus absolutam essentiam explicat, sed tantum ejus effecta, & promissa, hoc est, ejus potentiam quatenus potestes visibiles manifestatur. Atqui hoc Deus Moysi non dicit, ad eosdem infidelitatis accusandum, sed contra ad eorum credulitatem, & fidem extollendam, qua quamvis non æque singularem Dei cognitionem ac Moses habuerint, Dei tamen promissa fixa rataque crediderunt, non ut Moses, qui, quamvis sublimiores de Deo cogitationes habuerit, de divinis tamen promissis dubitavit, Deoque objecit, quod, loco promissæ salutis, Iudeorum res in pejus mutaverit. Cum itaque Patres Dei singularare nomen ignoraverint, hocque Deus Moysi dicat factum, ad eorum animi simplicitatem & fidem laudandam, simulque ad commemorandam singularem gratiam Mosi concessam, hinc evidentissime sequitur, id quod primo loco statuimus, homines ex mandato non teneri Dei attributa cognoscere, sed hoc peculiare esse donum quibusdam tantum fidelibus concessum; nec opere præmium est hoc pluribus Scripturæ testimoniis ostendere; quis enim non videt divinam cognitionem non fuisse omnibus fidelibus æqualem? & neminem posse ex mandato sapientem esse, non magis, quam vivere, & esse? Viri, mulieres, pueri, & omnes ex mandato obtemperare quidem æque possunt,